КУРЬЕР

--------------------------------- « 08» декабря 2020 года  № 53-----------------------------------
Бюллетень органов  местного самоуправления Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                 с. Абрамово

03.12.2020                                                                                № 151
О признании утратившим силу приложения № 4 к   постановлению от 28.03.2018г  № 17 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Абрамовского сельсовета на период 2018-2022 год», Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской  среды  Абрамовского сельсовета  на период  2018 - 2022 год» наиболее посещаемой территории общего пользования села  Абрамово, подлежащей благоустройству, Порядка проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской  среды Абрамовского сельсовета  на   период  2018 - 2022год» и признании утратившим силу постановления от 23.06.2020г. № 86 «О внесении изменений в  постановление от 28.03.2018г  № 17 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Абрамовского сельсовета на период 2018-2022 год», Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской  среды  Абрамовского сельсовета  на период  2018 - 2022 год» наиболее посещаемой территории общего пользования села  Абрамово, подлежащей благоустройству, Порядка проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской  среды Абрамовского сельсовета  на   период  2018 - 2022год»
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, администрация Абрамовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
5) Признать утратившим силу приложение № 4 к   постановлению от 28.03.2018г  № 17 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Абрамовского сельсовета на период 2018-2022 год», Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской  среды  Абрамовского сельсовета  на период  2018 - 2022 год» наиболее посещаемой территории общего пользования села  Абрамово, подлежащей благоустройству, Порядка проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской  среды Абрамовского сельсовета  на   период  2018 - 2022год» и признать утратившим силу постановление от 23.06.2020г. № 86 «О внесении изменений в  постановление от 28.03.2018г  № 17 «Об утверждении Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Абрамовского сельсовета на период 2018-2022 год», Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской  среды  Абрамовского сельсовета  на период  2018 - 2022 год» наиболее посещаемой территории общего пользования села  Абрамово, подлежащей благоустройству, Порядка проведения общественных обсуждений проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской  среды Абрамовского сельсовета  на   период  2018 - 2022год».

6) Опубликовать настоящее постановление в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и на официальном сайте Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
7) Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава Абрамовского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                             С.Г.Чернакова

АДМИНИСТРАЦИЯ
АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                          с. Абрамово

03.12.2020                                                                                                     №153
Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах              в  Абрамовском сельсовете Куйбышевского района                                      Новосибирской области в  2020 году
В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», статьей 5 Устава Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в  Абрамовском сельсовете Куйбышевском районе Новосибирской области, администрация Абрамовского сельсовета.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах в Абрамовском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области в 2021 году.

2. Опубликовать данное постановление в бюллетене органов местного самоуправления «Курьер» и на официальном сайте Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
3.  Контроль за исполнением постановления  возлагаю на себя.
 Главы Абрамовского сельсовета

 Куйбышевского района

 Новосибирской области                                                            С.Г.Чернакова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Абрамовского сельсовета
Куйбышевского района
Новосибирской области
от 03.12.2020 № 153
ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах

в  Абрамовском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области в 2021 году

	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Абрамовского сельсовета
	январь-апрель, ноябрь-декабрь
	Администрация Абрамовского сельсовета

	2.
	Участие в  проведении акции «Безопасный лед» на территории Абрамовского сельсовета в осенне-зимний период
	январь –март,

ноябрь-декабрь
	Администрации Абрамовского сельсовета

МКОУ«Абрамовская СОШ»

	3.
	Организация информирования населения о метеоусловиях, о состоянии льда.
	январь – апрель,

ноябрь-декабрь
	Администрация Абрамовского сельсовета

	4.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда автомобильного транспорта на лед в необорудованных местах на водных объектах (установка знаков безопасности о запрещении выхода (выезда) на лед)
	январь - апрель,

ноябрь-декабрь
	Администрация Абрамовского сельсовета

	5.
	Участие в проведении Всероссийской акции «Чистый берег» в целях подготовки береговой полосы водных объектов района к купальному сезону
	Май - август
	Администрация Абрамовского сельсовета
МКУК Абрамовский КДЦ

МКОУ«Абрамовская СОШ»

	6.
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка.
	Март-май
	Администрация Абрамовского сельсовета

	7.
	Проведение обучения

матросов-спасателей для комплектования спасательных постов в местах массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах в период летнего сезона.
	Май-июнь
	ГАОУ ДПО НСО «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Новосибирской области» во взаимодействии с администрацией Абрамовского сельсовета

	8.
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах массового (неорганизованного) отдыха на водных объектах, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности.
	до 1 июня
	Администрация Абрамовского сельсовета совместно с  отделом гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Куйбышевского района (по согласованию).

	9.
	Участие в проведении акции «Вода – безопасная территория» в период купального сезона.
	Май - сентябрь
	Администрация Абрамовского сельсовета

	10.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в средствах массовой информации).
	Январь - декабрь
	 Администрация Абрамовского сельсовета

 МКОУ«Абрамовская СОШ»

	11.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Абрамовского сельсовета в период купального сезона
	Май-сентябрь
	Администрация Абрамовского сельсовета

	ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	Кадастровым инженером Калининым Никитой Александровичем, почтовый адрес: 632387 Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5, адрес электронной почты nikn007@rambler.ru, телефон: 8-913-003-4747, квалификационный аттестат  № 54-11-290, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:14:020403:164, расположенного:  Новосибирская обл, р-н Куйбышевский, с Абрамово, ул Зеленая, выполняются кадастровые работы по исправлению реестровой ошибки земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является администрация Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области. Почтовый адрес: 632352, Новосибирская область, Куйбышевский район, село Абрамово, ул. Зеленая, 26. Контактный телефон: 8-38362-39400. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Новосибирская область, Куйбышевский район, село Абрамово, улица Зеленая, 26, «11» января 2021 года в 13 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5. Обоснованные возражения в письменной форме о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана и требования проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на местности принимаются с «08» декабря 2020 года по «25» декабря 2020 года по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5.

Смежный земельный участок, с правообладателем, которого требуется согласовать местоположение границ: 54:14:020403:5 - обл. Новосибирская, р-н Куйбышевский, с. Абрамово, ул. Зеленая, дом 30. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

	ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	Кадастровым инженером Калининым Никитой Александровичем, почтовый адрес: 632387 Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5, адрес электронной почты nikn007@rambler.ru, телефон: 8-913-003-4747, квалификационный аттестат  № 54-11-290, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:14:020403:2, расположенного:  обл. Новосибирская, р-н Куйбышевский, с. Абрамово, ул. Зеленая, дом 8, выполняются кадастровые работы по исправлению реестровой ошибки земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является администрация Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области. Почтовый адрес: 632352, Новосибирская область, Куйбышевский район, село Абрамово, ул. Зеленая, 26. Контактный телефон: 8-38362-39400. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Новосибирская область, Куйбышевский район, село Абрамово, улица Зеленая, 26, «11» января 2021 года в 13 часов 30 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5. Обоснованные возражения в письменной форме о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана и требования проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на местности принимаются с «08» декабря 2020 года по «25» декабря 2020 года по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5.

Смежный земельный участок, с правообладателем, которого требуется согласовать местоположение границ: 54:14:020403:23 - обл. Новосибирская, р-н Куйбышевский, с. Абрамово, ул. Зеленая, дом 6. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

	ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	Кадастровым инженером Калининым Никитой Александровичем, почтовый адрес: 632387 Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5, адрес электронной почты nikn007@rambler.ru, телефон: 8-913-003-4747, квалификационный аттестат  № 54-11-290, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:14:020403:31, расположенного:  обл. Новосибирская, р-н Куйбышевский, с. Абрамово, ул. Зеленая, дом 32, выполняются кадастровые работы по исправлению реестровой ошибки земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является администрация Абрамовского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области. Почтовый адрес: 632352, Новосибирская область, Куйбышевский район, село Абрамово, ул. Зеленая, 26. Контактный телефон: 8-38362-39400. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Новосибирская область, Куйбышевский район, село Абрамово, улица Зеленая, 26, «11» января 2021 года в 14 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5. Обоснованные возражения в письменной форме о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана и требования проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на местности принимаются с «08» декабря 2020 года по «25» декабря 2020 года по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5.

Смежный земельный участок, с правообладателем, которого требуется согласовать местоположение границ: 54:14:020403:5 - обл. Новосибирская, р-н Куйбышевский, с. Абрамово, ул. Зеленая, дом 30. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

	ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

	Кадастровым инженером Калининым Никитой Александровичем, почтовый адрес: 632387 Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5, адрес электронной почты nikn007@rambler.ru, телефон: 8-913-003-4747, квалификационный аттестат  № 54-11-290, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:14:020601:33, расположенного:  обл. Новосибирская, р-н Куйбышевский, д. Осинцево, ул. Первомайская, дом 37, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является Тырышкина Наталья Михайловна. Почтовый адрес: 632385, Новосибирская область, город Куйбышев, улица Ромашковая, дом 26, квартира 1. Контактный телефон: 8-913-008-8232. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Новосибирская область, Куйбышевский район, деревня Осинцево, улица Первомайская, дом 37, «11» января 2021 года в 15 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5. Обоснованные возражения в письменной форме о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана и требования проведении согласования местоположения границ с установлением таких границ на местности принимаются с «08» декабря 2020 года по «25» декабря 2020 года по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, квартал 14, дом 5.

Смежный земельный участок, с правообладателем, которого требуется согласовать местоположение границ: 54:14:020601:35 - обл. Новосибирская, р-н Куйбышевский, д. Осинцево, ул. Первомайская, дом 39. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Председатель редакционного Совета С.Г.Чернакова

Адрес: 632352 с. Абрамово ул.Зеленая 26, Куйбышевский район

Новосибирская область

Тираж: 100 экз.